ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28 мая 2014 года № 334

Об организации работы образовательных учреждений Веселовского района в статусе областных инновационных площадок.

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования от 20.05.2014г.№322 «О признании организаций областными инновационными площадками и областными пилотными площадками и о прекращении деятельности областной инновационной площадки», с целью поддержки и стимулирования общественно-значимой инновационной образовательной и управленческой деятельности, а также функционирования областных пилотных площадок и диссеминации опыта работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Принять к исполнению приказ министерства общего и профессионального образования от 20.05.2014г.№322 «О признании организаций областными инновационными площадками и областными пилотными площадками и о прекращении деятельности областной инновационной площадки» о присвоении статуса областной инновационной площадки образовательным учреждениям района:

МБОУ Краснооктябрьской средней общеобразовательной школе, тема проекта: «Модель внутришкольной системы оценки достижения учащимися планируемых результатов». Руководитель-Барановский М.В., директор учреждения.

1.2. МБОУ Веселовской средней общеобразовательной школе № 1, тема проекта: «Модель информационно-образовательного пространства сельской школы как механизм повышения качества образования в условиях реализации ФГОС общего образования». Руководитель: Евдокимова Г.Ф., директор учреждения.

1.3. МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик» п. Веселый, тема проекта: «Развитие художественного творчества детей в условиях внедрения инновационных программ «Цветные ладошки» и «Художественный труд в детском саду» (автор И.А.Лыкова). Руководитель: Павлова О.А., заведующий учреждения.

1.4. МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Веселовского района, тема проекта: «Проектирование и построение муниципальной модели эффективного воспитания и социализации детей на основе взаимодействия общего и дополнительного образования». Руководитель: Беликова Л.В., директор учреждения.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, получивших статус областных инновационных площадок:

2.1. Разработать план мероприятий по представлению опыта работы инновационной деятельности площадки до 20 августа 2014г.;

2.2. Представлять в ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО отчет по итогам работы дважды в год (до 01июля и до 01 января).

2.3.Обеспечить информирование участников образовательного процесса о получении образовательным учреждением статуса областной инновационной площадки.

2.4.Организовать размещение информации, включающей основные направления инновационного проекта на информационных стендах образовательного учреждения, широкое освещение в СМИ, на сайте образовательного учреждения.

3. Информационно-методическому кабинету Отдела образования Администрации Веселовского района (Чумакова Л.А.)

3.1. Обеспечить представление опыта работы областных инновационных площадок на различных методических мероприятиях района;

3.2. Организовать проведение дней открытых дверей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района, составить график их посещения до 01.09.2014г.

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений района:

4.1. Обеспечить поддержку инновационных проектов областных инновационных площадок;

4.2. Организовать встречи педагогических коллективов с участниками инновационных проектов;

4.3. Организовать представление опыта работы педагогического коллектива на муниципальном уровне.

5. Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Веселовского района Лалаенц Е.Ф.обеспечить:

5.1. Проведение мониторинга реализации проектов образовательных учреждений района, имеющих статус областных инновационных площадок;

5.2. Формирование и ведение банка данных образовательных учреждений района, имеющих статус областных инновационных площадок;

5.3. Размещение на сайте Отдела образования Администрации Веселовского района банка данных и отчетов образовательных учреждений района, имеющих статус областных инновационных площадок.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Веселовского района Л.Ю.Погорелову.

Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района О.М. Шрамко

Согласовано Л.Ю. Погорелова